第１２７回小金井市新型コロナウ

イルス感染症対策本部部会会議録

日時 令和４年６月２１日（火）

９：２２～９：２８

場所 議場

出席者 西岡市長、小澤副市長、大熊教育長、天野企画財政部長、藤本庁舎建設等担当部

長、加藤総務部長、西田市民部長、中谷福祉保健部長、若藤都市整備部長、大津

学校教育部長、梅原生涯学習部長、柿崎環境部長、北村議会事務局長、堤企画政

策課長、水落財政課長、宮奈地域安全課長、石原健康課長、廣田広報秘書課長、

宮腰地域安全係長

付議事項 １ 第２回定例会予算（案）における新型コロナウイルス感染症及び原油価格・

物価高騰対策について

２ 各部連絡事項

資料 ・令和４年度第２回定例会予算（案）における新型コロナウイルス感染症及び原

油価格・物価高騰対策について

（進行：福祉保健部長）

（市長）

・都の感染状況は警戒レベルが下から２番目に引き下げられ本市の状況も落ち着いている。

一方で余談を許さない状況は続いており社会経済活動と同時に感染症対策は引き続き行って

いく。

・コロナワクチンは４回目接種が始まり、７月からは接種対象者も増える。関係各機関とは緊

密に連携をとり、迅速かつ安全なワクチン接種を進めていく。

・本市の経済対策として、本年１２月から地域振興券第２弾を始める。第２弾では、地域振興

券の金額を２，５００円から４，０００円に引き上げるとともに、紙媒体から電子媒体での利

用も可能となる。このように、市民目線に立った経済対策を創意工夫を重ねながら取り組んで

いきたい。

１ 第２回定例会予算（案）における新型コロナウイルス感染症及び原油価格・物価高騰対策

について

（財政課長）

・別紙資料をご確認いただき、訂正等あったら本日中に連絡ほしい。

２ 各部連絡事項

  なし

（以上）